

MUNICIPIO DE NOVA ARACA
NOVA ARAÇÁ-RS

VENCEDORES DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2025
Processo Administrativo Nº 043/2025
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: SHEILA PERUZZO
Data de Publicação: 16/07/2025 16:51:27

TOTAL DO PROCESSO: 80.351,40

MERCADO ALAE LTDA 08.408.092/0001-55 71.463,90

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 466 Lance: 2,85 Total: 1.425,00

Item: 1 Unidade: KG Marca: BS COMERCIO DE FRUTAS Modelo: BS COMERCIO DE FRUTAS

Descrição: BERGAMOTA COMUM.PRIMEIRA QUALIDADE, AMADURECIMENTO,TAMANHO MÉDIO,INTACTA,GOMOS FIRMES,TODAS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS (ASPECTO,COR,SABOR CARACTERISTICAS)

Quantidade: 500 Val. Ref.: 2,85 Valor Unit.: 2,85 Total Item: 1.425,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 697 Lance: 4,29 Total: 2.145,00

Item: 2 Unidade: KG Marca: BS COMERCIO DE FRUTAS Modelo: BS COMERCIO DE FRUTAS

Descrição: BATATA INGLESA.ROSA, TAMANHO MÉDIO, DE BOA QUALIDADE, INTACTA, COM COMPLETO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO E MATURAÇÃO, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS

Quantidade: 500 Val. Ref.: 4,37 Valor Unit.: 4,29 Total Item: 2.145,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 218 Lance: 4,05 Total: 810,00

Item: 3 Unidade: KG Marca: BS COMERCIO DE FRUTAS Modelo: BS COMERCIO DE FRUTAS

Descrição: BATATA INGLESA. BRANCA. - tamanho médio, de boa qualidade, intacta, com completo estado de desenvolvimento e maturação, com todas as partes comestíveis aproveitáveis (aspectos, cor e sabor característicos). Isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitas, resíduos de defensivos agrícolas.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 4,18 Valor Unit.: 4,05 Total Item: 810,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 012 Lance: 3,63 Total: 1.016,40

Item: 4 Unidade: KG Marca: BS COMERCIO DE FRUTAS Modelo: BS COMERCIO DE FRUTAS

Descrição: BETERRABA.PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, NOVA, FRESCA, FIRME, INTACTA, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS (ASPECTO, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS).

Quantidade: 280 Val. Ref.: 3,63 Valor Unit.: 3,63 Total Item: 1.016,40

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 738 Lance: 33,00 Total: 39.600,00

Item: 5 Unidade: KG Marca: M. BAVARESCO Modelo: M. BAVARESCO

Descrição: CARNE MOÍDA BOVINA, GUISADO FRESCO DE CARNE TIPO COXÃO MOLE OU COXÃO DE DENTRO OU PATINHO. DE PRIMEIRA QUALIDADE.

Quantidade: 1.200 Val. Ref.: 38,26 Valor Unit.: 33,00 Total Item: 39.600,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 606 Lance: 17,68 Total: 11.492,00

Item: 6 Unidade: KG Marca: LE VIDA Modelo: LE VIDA

**MUNICIPIO DE NOVA ARACA
NOVA ARAÇÁ-RS**

Descrição: CARNE DE FRANGO,CORTE CONGELADO DE COXA E SOBRECOXA DESOSSADAS.ENTREGUE CONGELADA,EMB 1KG,ROTULO,PESO,DATA FAB E VAL,IDENT FABRI.REGISTRADA SIM,CISPOA E/OU SIF.

Quantidade: 650 Val. Ref.: 17,68 **Valor Unit.: 17,68** Total Item: 11.492,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 383 Lance: 4,77 **Total: 238,50**

Item: 8 Unidade: KG Marca: BS COMERCIO DE FRUTAS Modelo: BS COMERCIO DE FRUTAS

Descrição: ABOBRINHA. DE PRIMEIRA QUALIDADE, AMADURECIMENTO MÉDIO, SADIA, FRESCA, INTACTA

Quantidade: 50 Val. Ref.: 4,77 **Valor Unit.: 4,77** Total Item: 238,50

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 709 Lance: 20,13 **Total: 8.052,00**

Item: 9 Unidade: EMB Marca: CASA DO SABOR Modelo: CASA DO SABOR

Descrição: DOCE DE FRUTAS. SABORES DIVERSOS (FIGO, UVA, MORANGO). SEM AÇÚCAR. EMBALAGEM DE 200G A 250G

Quantidade: 400 Val. Ref.: 20,13 **Valor Unit.: 20,13** Total Item: 8.052,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 171 Lance: 9,28 **Total: 5.568,00**

Item: 10 Unidade: UN Marca: TIROL Modelo: TIROL

Descrição: DOCE DE LEITE EM PASTA. EMBALAGEM DE 400G, DE BOA QUALIDADE, PURO, SEM A PRESENÇA DE SORO DE LEITE.

Quantidade: 600 Val. Ref.: 9,28 **Valor Unit.: 9,28** Total Item: 5.568,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 314 Lance: 22,34 **Total: 1.117,00**

Item: 12 Unidade: KG Marca: M. BAVARESCO Modelo: M. BAVARESCO

Descrição: CARNE SUÍNA - COSTELADEPRIMEIRAQUALIDADE,COMPOUCAGORDURAESEBO.COMAPARÊNCIATENRA,FIRMEEFRESCA,CO RADEQUADAINTENSA,UNIFORMEODORESABORCARACTERÍSTICOCODECARNESAUDÁVEL,CORTADAEMPEDAÇ OS.MANIPULADAEMCONDIÇÕESDEHIGIENEADEQUADAS,ABATIDOSSOBINSPEÇÃOSANITÁRIAEVETERINÁRIA. ENTREGUEEMTEMPERATURAINFERIORA7°C,EMBALADAEMPACOTESDE1KGCADA,EMSACODEPOLIETILENO, ATÓXICOERESISTENTE,CONTENDOEMCADAUM,ETIQUETA/RÓTULOCOMPEO,DATADEFABRICAÇÃOEVALID ADE,IDENTIFICAÇÃODOFORNECEDOR,CARIMBOREGISTRADONOSIM,NOCISPOAE/OUNOSIF.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 22,34 **Valor Unit.: 22,34** Total Item: 1.117,00

ELBIO MARTINS SOARES **34.457.423/0001-57** **8.887,50**

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 852 Lance: 12,25 **Total: 6.737,50**

Item: 7 Unidade: KG Marca: IMPORTADA Modelo:

Descrição: PÊRA, TIPO IMPORTADA. DE POLPA MACIA - AMADURECIMENTOMÉDIO,FRESCO,INTACTO,COMTODASASPARTESCOMESTÍVEISAPROVEITÁVEIS (ASPECTO,CORESABORCARACTERÍSTICOS).COMAUSÊNCIADESUJIDADES,RESÍDUOSDEDEFENSIVOSAGRÍCOLAS,PARASITASELARVAS.

Quantidade: 550 Val. Ref.: 13,50 **Valor Unit.: 12,25** Total Item: 6.737,50

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 364 Lance: 21,50 **Total: 2.150,00**

Item: 11 Unidade: KG Marca: RODEIO Modelo:

Descrição: CARNE SUÍNA EM CUBOS - DEPRIMEIRAQUALIDADE,SEMNERVOS,GORDURA,OSSEOSEBO,COMAPARÊNCIATERNA,FIRMAEFRESCA,COR ADEQUADAINTENSA,UNIFORME,ODORESABORCARACTERÍSTICOSDECARNESAUDÁVEL.MANIPULADAEMCO NDIÇÕESDEHIGIENEADEQUADAS,ABATIDOSSOBINSPEÇÃOSANITÁRIAEVETERINÁRIA,ENTREGUEEMTEMPER ATURAINFERIORA7°C,EMBALADAEMPACOTESDE1KGCADA,EMSACODEPOLIETILENO,ATÓXICOERESISTENTE ,CONTENDOEMCADAUM,ETIQUETA/RÓTULOCOM:PESO,DATADEFABRICAÇÃOEVALIDADE,IDENTIFICAÇÃODO FORNECEDOR,CARIMBOREGISTRADONOSIM,NOCISPOAE/OUNOSIF.

**MUNICIPIO DE NOVA ARACA
NOVA ARAÇÁ-RS**

Quantidade: 100

Val. Ref.: 21,60

Valor Unit.: 21,50

Total Item: 2.150,00

PREGOEIRO: SHEILA PERUZZO

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO LETICIA SILVA GATTI

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO TADEU BARBISAN